
Tarifs communaux au 1er janvier 2021

 TARIF  REDEVANCE D’ASSAINISSEMENT  

Elle est composée d’une part fixe à hauteur de 30€/abonné 
et d’une part variable 1,35€ /m3 jusqu’à 150m3 puis 0,65€/m3. 

 TARIF  CANTINE  SCOLAIRE  :

Tarif d’un repas/ /enfant : 2,20€ 
Tarif d’un repas/ adulte : 5€

 TARIF  GARDERIE  SCOLAIRE 

FORFAIT JOURNALIER 2€/enfant/par jour

TARIF  TRANSPORTS SCOLAIRES 

Tarif régional ParƟcipaƟon de la
Commune

Tranche QF * Tarif annuel
½ pensionnaire

Tarif annuel
½ pensionnaire

Maternelle
Primaire

Secondaire

1 Inférieur à 450 € 30 € 15€ 15€
2 Entre 451 € et 650 € 50 € 25€ 25€
3 Entre 651 € et 870 € 80 € 40€ 40€
4 entre 871 € et 1 250 € 115 € 57,50 57,50€
5 A parƟr de 1 250 € 150 € 75€ 75€
Non ayant-droit **
Elèves à - 3km de 
l’établissement 
scolaire

195 €

97,50€ 97,50€

Non ayant-droit **
Elèves ne respectant 
pas la carte scolaire

0€ 0€

NaveƩe 
RPI et internat

30 € 15€

 QF   * = quoƟent familial qui Ɵent compte de la composiƟon et du revenu du foyer. 
 Non ayant-droit   ** = ceƩe catégorie inclut les élèves domiciliés à moins de 3 km de leur établissement scolaire et les
élèves ne respectant pas la carte scolaire. 

 TARIFS DES CONCESSIONS DES CIMETIÈRES COMMUNAUX  BUSSIÈRE- 
GALANT    &   SAINT NICOLAS COURBEFY

Pour une concession de 4,50 M² 7,50 M² 9 M²

30 €/m²
(+ 25€ frais

d’enregistrement)
135€ 225€ 270€

Terrain :
 Ancien cimetière de Saint Nicolas Courbefy................... 1.60 €/m²
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 TARIFS DES SERVICES FUNÉRAIRES  :

Creusage de
fosse

Creusage
de fosse
enfant

Exhumation 
en terre

Exhumation
d'un caveau

Exhumation et
réinhumation Inhumation

Location du
caveau

communal

50€ 30€ 60€ 40€ 40€ 40€ 10€/mois

Tarif columbarium
Tarif dispersion des cendres

Concession de 15 ans Concession de  30 ans

320€ 625€
40€

(fourniture d’une plaque au jardin du
souvenir)

 TARIF DE LOCATION DES SALLES MUNICIPALES  BUSSIERE-GALANT ET  
ST NICOLAS DE COURBEFY 

Loueurs

Salle de BUSSIERE-
GALANT

Salle de
St NICOLAS DE

COURBEFY

Grande
salle

Petite salle
Salle seule avec cuisine

Habitants de la commune 210 € 105 € 126 € 210 €

Associations communales
(Pour manifestations

payantes)
105 € 42 € 63 € 63 €

Particuliers hors commune
associations hors commune

(Pour manifestations
payantes)

420 € 210 € 210 € 315 €

caution 400 € 200 € 250 € 250 €

Ces tarifs  s’entendent par location de 24 heures maximum. Toute journée supplémentaire sera
facturée au même tarif en cas de location à but commercial, et à demi tarif en cas de location à
usage privé.
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